tam uiros quam feminas uret. ferrum in omni corpore exhibebit secandi potentiam. quare? quia uires illis a natura datae sunt, quae nihil in personam constituit. paupertatem, luctum, ambitionem alius aliter sentit, prout illum consuetudo infecit. et inbecillum
 5 impatientemque reddit praesumpta opinio de non timendis terribilibus.

VIII. Deinde quod naturale est, non decrescit mora: dolorem 1 dies longa consumit. licet contumacissimum, cotidie insurgentem et contra remedia efferuescentem, tamen illum efficacissimum
 10 mitigandae ferociae tempus eneruat. manet quidem tibi, Marcia, 2 etiam nunc ingens tristitia et iam uidetur duxisse callum, non illa concitata, qualis initio fuit, sed pertinax et obstinata: tamen hanc quoque tibi actas minutatim eximet. quotiens aliud egeris, animus relaxabitur. nunc te ipsa custodis. multum autem interest, utrum 3
 15 tibi permittas maerere an inperes. quanto magis hoc morum tuorum elegantiae conuenit, finem luctus potius facere quam expectare, nec illum opperiri diem, quo te inuita dolor desinat? ipsa illi renuntia.

IX. Vnde ergo tanta nobis pertinacia in deploratione nostri, 1
 20 si id non fit naturae iussu? quod nihil nobis mali, antequam eueniat, proponimus, sed ut immunes ipsi et aliis pacatius ingressi iter alienis non admonemur casibus illos esse communes. tot 2
 praeter domum nostram ducuntur exequiae: de morte non cogitamus. tot acerba funera: nos togam nostrorum infantium, nos
 25 militiam et paternae hereditatis successionem agitamus animo. tot diuitum subita paupertas in oculos incidit et nobis nunquam in mentem uenit nostras quoque opes acque in lubrico positas:

epp. 24, 11 omnis ordinis homines suggerent, omnis fortunae, omnis aetatis

2 illis *Gertz*: illi 3 nichil ambitionem *uerum esse nequit*; orationem *Pincianus* amissionem *Gertz* damnationem *Madwig*; *scribendum esse uidetur* deminutionem 5 terribilibus *Pincianus*: terribilis 7 decrescit *deteriores nonnulli*: decrescere *cod., quod seruire liceat, si post deinde intercidisse statuamus* uide; decrescere potest *uel* potest decrescere *deteriores alii*

8 contumacissimum (cotidie insurgentē et conf remedia efferuescentē tam illū efficacissimum *in margine m. alt.*) 11 etiā illa *unus deteriorum*: illū

12 initio *Lipsius*: in illo obstinata *deteriores*: obstinata 13 minutatim (minuta *in fine uers. in ras.*) aliut (*t in d corr.*) 14 nunc te *Venet. alt.*: nūte (*nī corr. in ras.*)

15 umerere inperes 20 nichil 22 admonemur *olim correctum*: admonet 25 hereditatis